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Notat vedlagt § 12 – erklæring til indstilling om, at timetallet for 
den ambulante psykiatriske behandling til beboerne på Sundby-
gård fordobles (FA 636/2005).

Merudgiften forbundet med indstillingens tiltrædelse udgør 1 mill. kr. 
årligt.

I forhold til finansieringen af denne merudgift inden for området psy-
kisk syge, peger Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen på de 
uforbrugte afsatte midler på 40 mill. kr. til moderniseringsplanen på 
psykiatri- og handicapområdet, bevilling ”Voksne med særlige be-
hov”, funktion 5.55.3, botilbud til længerevarende ophold for sindsli-
dende.

Dermed finansieres merudgiften af midler, der blev afsat til moderni-
seringsplanen i budgetaftalen for 2006.

De 40 mill. kr. til moderniseringsplanen blev finansieret af uforbrugte 
midler i Familie- og Arbejdsmarkedsudvalgets budgetramme for 2005 
(11 mill. kr.) samt en tilførsel (29 mill. kr.) i forbindelse med budget-
aftalen.

Betydning for moderniseringsplanen

Iflg. en indstilling om anvendelsen af moderniseringspuljen fremsendt 
til Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget (FA 578/2005) til udvalgsbe-
handling d. 2. november, er bevillingen på 40 mill. kr. ikke tilstrække-
lig til at gennemføre en større moderniseringsplan på psykiatri- og 
handicapområdet.1 I indstillingen anslås, at der kan moderniseres ca. 
32 boliger efter serviceloven og opføres ca. 32 erstatningsboliger efter 
almenboligloven. 

Finansieringsforslaget, hvor merudgiften på 1 mill. kr. afholdes af 
moderniseringspuljen, medfører en reduktion af antallet af boliger, der 
kan moderniseres. Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen skønner, 
at reduktionen svarer til én moderniseret og én nyopført bolig.

Særlige forhold

Idet bevillingen til moderniseringsplanen er et engangsbeløb, vil der 
fra 2007 desuden skulle tilvejebringes en ny finansiering af merudgif-
ten.

  
1 Udvalgsbehandlingen af indstillingen (FA 578/2005) blev udsat på mødet.
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